РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июня 2019 г.
               № 65.1
Об утверждении Положения

 о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения
На основании ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении, утвержденного Решением Собрания депутатов Первомайского сельского поселения № 64 от 03.09.2007г., Устава муниципального образования «Первомайское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Первомайского сельского поселения, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Первомайского сельского поселения                              И.А. Романченко

Приложение к Постановлению

                                                                     От   14 июня 2019 года № 65.1
________________Утверждаю

И.А.Романченко
Положение

о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения
1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении, Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения.
2. Размер резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения устанавливается решением о бюджете на соответствующий год и в соответствии с бюджетным законодательством не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3. Средства резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения расходуются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

4. Средства из резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения выделяются на основании Распоряжения Главы администрации Первомайского сельского поселения.
В Распоряжении Главы администрации Первомайского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям, указанным в части 3 настоящего Положения. Использование средств на цели, не предусмотренные Распоряжениями Главы администрации Первомайского сельского поселения не допускается.

5. Проекты Распоряжений Главы администрации Первомайского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации Первомайского сельского поселения с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит сектор экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения в течение 1 дня с момента  получения соответствующего поручения Главы администрации Первомайского сельского поселения и представления ответственными подразделениями документов, указанных в п.6 настоящего Положения.
6. Структурные подразделения Администрации муниципального образования, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в сектор экономики и финансов для подготовки проекта соответствующего Распоряжения Главы администрации Первомайского сельского поселения документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости – заключения экспертов, иные документы.

7. Администрация Первомайского сельского поселения в лице уполномоченных должностных лиц и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несет ответственность за целевое использование средств в порядке,    установленном законодательством Российской Федерации.
9. Администрация Первомайского сельского поселения предоставляет в представительный орган Муниципального образования отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда.

10. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет сектор экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения.